
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  21 

Věc: 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů 

odbor strategie přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 20/38R/2014, 21/39R/2014  

dne: 

 

 

15. 1. 2014 

29. 1.2014 

 

 

hlasování: 

pro 

9 

11 

 

proti 

0 

0 

 

zdržel se 

0 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 2. 2014 
 

 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 13/SML0910, 13/SML1303, 

13/SML1804, 13/SML1810, 12/SML0458, 13/SML1309 a č. 13/SML1808 o poskytnutí 



 

 

 
2 

dotace. 

Důvodová zpráva: 

Dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje o  

prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhoduje na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje příslušný 

orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším zasedání. 

 

1. Smlouva č. 13/SML0910 – na vědomí 

a) 20. 11. 2013 - příjemce dotace (OBEC NEZABYLICE – 180 000,-Kč) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů do 30. 9. 2014 z důvodu složitosti přípravy stavby. 

V současné době jsou dokončeny nezbytné geodetické práce a je zpracována projektová 

dokumentace – studie technické proveditelnosti. Probíhá projednávání této dokumentace 

v orgánech obce a zároveň s dotčenými subjekty, zejména s Povodím Ohře. 

b) 29. 11. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 10. 12. 2013 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML0910. 

2. Smlouva č. 13/SML1303 – na vědomí 

a) 2. 12. 2013 - příjemce dotace (Obec Libouchec – 100 000,-Kč) zaslal odboru strategie, 

přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu pro předložení závěrečné zprávy a 

závěrečného vyúčtování projektu do 31. 1. 2014 z důvodu přenesené daňové působnosti, 

která se týká vyfakturovaných prací na opravu podlahy ve sportovní hale. Obec Libouchec 

je od roku 2010 plátcem DPH, které platí čtvrtletně a v rámci projektu bude DPH (obec 

nemá nárok na vrácení DPH) odvedeno v lednu 2014. 

b) 6. 12. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečné zprávy a 

závěrečného vyúčtování. 

c) 10. 12. 2013 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1303. 

3. Smlouva č. 13/SML1804 – na vědomí 

a) 16. 12. 2013 - příjemce dotace (Město Klášterec nad Ohří – 350 000,-Kč) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů do 31. 1. 2014 z důvodu přenesené daňové povinnosti. 

Poslední faktura vztahující se ke shora uvedenému projektu bude proplacena 

k 30.12.2013, ale daň bude odvedena až k 25.1.2014. 

b) 17. 12. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 20. 12. 2013 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1804. 

4. Smlouva č. 13/SML1810 – na vědomí 

a) 6. 12. 2013 - příjemce dotace (Město Lovosice – 300 000,-Kč) zaslal odboru strategie, 

přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů do 30. 6. 2014 z důvodu špatných klimatických podmínek, na 

základě kterých nelze základy pro monolitické konstrukce zakládat a betonovat. 

b) 17. 12. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 



 

 

 
3 

c) 17. 12. 2013 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1810. 

5. Smlouva č. 12/SML0458 – na vědomí 

a) 13. 12. 2013 - příjemce dotace (OBEC PERŠTEJN – 1 800 000,-Kč) zaslal odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a 

uznatelnosti vynaložených nákladů do 31. 8. 2013 z důvodu pozdějšího proplacení 

faktury. 

b) 17. 12. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 8. 1. 2014 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML0458. 

6. Smlouva č. 13/SML1309 – na vědomí 

a) 25. 11. 2013 - příjemce dotace (Obec Hrobčice – 250 000,-Kč) zaslal odboru strategie, 

přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů do 30. 8. 2014 z důvodu přerušení řízení o povolení stavby 

speciálním stavebním úřadem – odborem dopravy Městského úřadu Bílina. Důvodem 

přerušení řízení o povolení stavby bylo majetkové vyrovnání. Část stavby zasahuje na 

pozemek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje a další pozemek je ve vlastnictví Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, od kterého se bude tento pozemek převádět 

bezúplatným převodem do vlastnictví obce. 

b) 17. 12. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 8. 1. 2014 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1309. 

7. Smlouva č. 13/SML1808 – na vědomí 

a) 5. 12. 2013 - příjemce dotace (Obec Račetice – 200 000,-Kč) zaslal odboru strategie, 

přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů do 30. 5. 2014 z důvodu časové prodlevy s výběrem dodavatele a 

nevyhovujících povětrnostních podmínek. 

b) 17. 12. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 6. 1. 2014 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1808. 

 


